Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 36 Martes, 13 de febrero de 2024 Pagina 3745

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

655 Orden de 10 de febrero de 2024 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relacion de
puestos de trabajo de la Administraciéon Publica de la Regidn
de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Funcion Publica de la Region de Murcia,
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, asi como la normativa
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio,
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a
través del cual se racionaliza y ordena la Funcion Publica Regional, determinando
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y
precisando los requisitos exigidos para el desempefio de cada puesto asi como
sus caracteristicas, estableciéndose, asimismo, el caracter publico de las mismas.

La modificacion de la relacion de puestos de trabajo que se contiene en
el proyecto de Orden deriva de las propuestas efectuadas por las distintas
Consejerias y Organismos Auténomos para facilitar el desarrollo de las funciones
y competencias que les han sido atribuidas, siempre bajo los principios de
organizacion y funcionamiento recogidos en el articulo 3 de la Ley 7/2004, de 28
de diciembre, de organizacién y régimen juridico de la Administracién Publica de
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, asi como del necesario ajuste al
modelo vigente de relacion de puestos de trabajo aprobado por Decreto 32/1998,
de 4 de junio, por el que se configuran opciones en los distintos cuerpos de la
Administracion Publica Regional, se establecen Medidas de Fomento de Promocién
Interna y se modifica el Decreto 46/1990, de 28 de junio y a los criterios y
normas establecidos en el articulo 4 de este ultimo Decreto.

Con respecto a las modificaciones solicitadas por las Consejerias y
Organismos Autonomos, relativas a la apertura al subgrupo de clasificacion
profesional C1, Cuerpo Administrativo, de puestos de Secretaria/o de alto cargo,
es preciso indicar que las funciones que desempefian este tipo de puestos de
trabajo pueden ser desempefiadas indistintamente por personal funcionario del
Cuerpo de Auxiliares Administrativos y del Cuerpo de Administrativo, al tiempo
que amplia sus posibilidades de cobertura. Todo ello de acuerdo con la potestad
autoorganizativa de esta Administracion y de conformidad con los principios de
funcionamiento de eficacia en el cumplimiento de los objetivos fijados y eficiencia
en la asignacién y utilizacién de los recursos publicos.

Las modificaciones que afectan a los puestos de Secretaria/o de alto
cargo han sido negociadas en Mesa Sectorial de Administracion y Servicios, en
la reunidén de 20 de diciembre de 2023, mientras que la creacién del puesto
técnico/a responsable lo fue en la reunidon de 13 de noviembre de 2023.

Por ello, en el ejercicio de la potestad de organizacién de la Administracién
Regional, el uso de las facultades conferidas en el articulo 19.5 del Texto
Refundido de la Ley de la Funcidon Publica de la Regidn de Murcia,

NPE: A-130224-655



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 36 Martes, 13 de febrero de 2024 Pagina 3746

Dispongo:
Primero.- Modificar la relacién de puestos de trabajo de la Administracion
Publica de la Regidén de Murcia, en los términos que figuran en los Anexos de esta
Orden.

Segundo.- La presente Orden tendrd efectos del dia siguiente a su
Publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Tercero.- Contra la presente Orden se podra interponer con caracter
potestativo recurso de reposicion ante el Consejero de Economia, Hacienda
y Empresa en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su
Publicacién, o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses
a contar desde el dia siguiente al de su Publicacion.

Murcia, 10 de febrero de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Empresa, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-130224-655



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 36 Martes, 13 de febrero de 2024 Pagina 3747

ANEXO |
MODIFICACIONES

COLECTIVO/ TIPO
MODIFICACION/ DESCRIPCION PUESTO MODIFICACION EN LA DESCRIPCION DEL PUESTO
CcODIGO PUESTO

CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA

S5.G. ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA

AUXILIAR SECRETARIA/O SECRETARIO GENERAL; Centro
Destino '30110' S.G. ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA;
5100028 Grupo/Subgrupo C2; Nivel 16; C.E. 9397,78 €; Jornada
ESPECIAL; Provision LIBRE DESIGNACION; Cuerpo/s DGX00
AUXILIARES ADMINISTRATIVOS;

En Grupo/Subgrupo debe decir C1/C2 y en Cuerpo/s debe
adicionarse CGX00 CUERPO ADMINISTRATIVO.

SECRETARIA/O CONSEJERO/A; Centro Destino '30110' S.G.
ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA; Grupo/Subgrupo C2; Nivel
S500021 18; C.E. 9545,2 €; Jornada ESPECIAL; Provision LIBRE
DESIGNACION; Cuerpo/s DFX31 TRIBUTARIA|DGX00
AUXILIARES ADMINISTRATIVOS;

En Grupo/Subgrupo debe decir C1/C2 y en Cuerpo/s debe
adicionarse CGX00 CUERPO ADMINISTRATIVO.

CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA

D.G. DE PATRIMONIO

SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL; Centro Destino '30240'
D.G. DE PATRIMONIO; Grupo/Subgrupo C2; Nivel 17; C.E. En Grupo/Subgrupo debe decir C1/C2 y en Cuerpo/s debe
9578,1 €; Jornada ESPECIAL; Provisidn LIBRE DESIGNACION; adicionarse CGX00 CUERPO ADMINISTRATIVO.

Cuerpo/s DGX00 AUXILIARES ADMINISTRATIVOS;

$300058

NPE: A-130224-655



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Ndmero 36 Martes, 13 de febrero de 2024 Pagina 3748
ANEXO Il
CREACIONES
CONSEJERIA:ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA CEN DESTINO:30110 S.G.ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA
CENTRO DIRECTIVO:S.G. ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA
PUESTO DENOMINACION NIVEL | CLA- | COMPLEMENTO | TIPO | FORM |GRUPO | CUERPO/ [TITULO | JORNADA | PRIM. OBSERVACIONES
C.D | SIFIC | ESPECIFICO | PTO.| PROV OPCION | ACAD DEST.
TO00323 | TECNICO/A RESPONSABLE 26 | F 22.357,44 N |C A2 BGX00 ESPECIAL

NPE: A-130224-655

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1084/2024	Orden de 9 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se convocan pruebas selectivas por el sistema de concurso para cubrir 179 plazas de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional para la estabil
	1102/2024	Orden de 10 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1103/2024	Orden de 10 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1104/2024	Orden de 10 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 12 de enero de 2024, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija 
	1105/2024	Orden de 10 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para c
	1106/2024	Orden de 10 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para c
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	768/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, de nombramiento de Vocal del Consejo Social de la Universidad de Murcia, en representación de los intereses socioeconómicos de la Región de Murcia.
	1083/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1032/2024	Extracto de la Resolución de 30 de enero de 2024 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se aprueba la convocatoria del programa de ayuda a la reactivacion comercial y económica del casco histórico de Lorca.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1101/2024	Resolución de la Secretaria General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del Acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno en sesión de 25 de enero de 2024, relativo a la creación de la C
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	776/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara bien inventariado las Escuelas Graduadas de Mazarrón.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	784/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General para el año 2024.
	785/2024	Aprobación inicial de la Ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable y alcantarillado, con las tarifas contenidas en la misma para los ejerci
	Alguazas
	788/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del precio público del servicio de Aula Matinal “Madrugadores”. Exp. 2900/2023.
	790/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la limpieza y vallado de solares y parcelas en suelo urbano, urbanizable y rústico en el municipio de Alguazas. Expediente 2086/2023.
	791/2024	Anuncio aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de protección del medio ambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones en Alguazas. Expte. 2515/2023.
	Ceutí
	717/2024	Aprobación inicial del cambio de sistema de actuación urbanística de la UA-4 Los Museos.
	729/2024	Edicto cambio de sistema de gestión UA-3.
	Lorca
	770/2024	Resolución de alegaciones y aprobación definitiva del Programa de Actuación y Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación UA-23 del P.G.M.O. de Lorca.
	Lorquí
	783/2024	Anuncio de cobranza del impuesto de vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2024.
	Molina de Segura
	795/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación no estructural número 40.
	Mula
	772/2024	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 4 al Presupuesto para el ejercicio 2023.
	773/2024	Aprobación inicial modificación Presupuesto 02/2024.
	774/2024	Aprobación inicial de la modificación del Presupuesto 03/2024.
	Torre Pacheco
	584/2024	Incoación de alta en inventario.
	805/2024	Edicto de aprobación y cobranza del padrón de agua, basura y alcantarillado cuarto trimestre de 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “El Mayés”, Villanueva del Río Segura
	937/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria el 3 de marzo de 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-12T14:03:02+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



